[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ  ЛУУСАЛМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

XXI сессия                                                                      I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 23.05.2008 г. № I-XXI-68
п. Луусалми

О целевой муниципальной программе
в сфере обеспечения первичных
мер пожарной безопасности.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь,  Уставом  Луусалмского сельского поселения
                                                               Совет РЕШИЛ:
1. Утвердить муниципальную целевую программу  обеспечения первичных мер пожарной безопасности.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  Главу Луусалмского сельского поселения Цаплина В.А.
Глава Луусалмского

сельского поселения                                                                          В.А. Цаплин

Приложение

к Решению Совета

Луусалмского сельского поселения

от «23» мая 2008г. № 68

целевая муниципальная программа в сфере обеспечения

первичных мер пожарной безопасности на территории

Луусалмского сельского поселения.

	№

п/п
	Наименование
	Срок выполнения
	Тыс/руб.
	Источник финансирования

	1.
	Строительство пожарного пирса
	2009
	100тыс.руб.
	Бюджет поселения

	2.
	Строительство двух пожарных водоемов
	2009
	70тыс.руб.
	Бюджет поселения

	3.
	Установка двух емкостей под воду
	2008
	50 тыс. руб.
	Определяется

	4.
	Строительство помещения для пожарного инвентаря
	2009
	70 тыс.руб.
	Определяется

	5.
	Приобретение и установка  пожарных щитов
	2008
	21 тыс. руб.
	Бюджет поселения

	6.
	Приобретение топоров -10 шт.
	2008
	1,5 тыс.руб.
	Определяется

	7.
	Приобретение ведер – 20 шт.
	2008
	1,4 тыс. руб.
	Бюджет поселения

	8.
	Приобретение пожарных рукавов – 160м.
	2008
	19 тыс. руб.
	Определяется

	9.
	Приобретение ломов – 5 шт.
	2008
	1 тыс. руб.
	Бюджет поселения

	10.
	Приобретение багров – 5 шт.
	2008
	1 тыс. руб.
	Бюджет поселения

	11.
	Приобретение лопат – 15 шт.
	2008
	1,5 тыс. руб.
	Бюджет поселения

	12.
	Приобретение материалов
	2008
	5 тыс. руб.
	Бюджет поселения

	13.
	Печат. буклетов – 100 шт.
	2008
	2 тыс. руб.
	Бюджет поселения

	14.
	Приобретение пожарной машины
	2010
	800 тыс. руб.
	Определяется

	15.
	Строительство пожарного депо
	2010
	1 млн. руб.
	Определяется

	ИТОГО:

	2143400 руб.